华中科技大学武昌分校文件

校人[2007]43号

华中科技大学武昌分校

关于2007年度专业技术职务评审工作有关问题的通知
全校各单位：

为了规范、有序地搞好2007年度中、初级专业技术职务评审（认定）工作，现将有关问题通知如下：

一、评审依据
（一）教师系列、工程实验技术系列、思想政治教育系列人员的任职资格及评审条件分别按《教师系列专业技术职务任职资格评审办法》（校人[2007]28号）、《工程实验技术系列专业技术职务任职资格评审办法》（校人[2007]29号）、《思想政治教育系列专业技术职务任职资格评审暂行办法》（校人[2007]30号）文件精神执行。

（二）图书资料系列人员的任职资格及评审条件参照《工程实验技术系列专业技术职务任职资格评审暂行办法》（校人[2007] 29号）文件精神执行。

（三）关于职称评审办法中申报条件的“继续教育”一项，本次评审暂不作要求。
二、评审程序

（一）申报人向所在单位或学科组提出书面申请（个人基本情况及申报专业技术职务的类别及级别），并提供本人符合专业技术职务评审（认定）有关条件的任职资格、学历资历、业绩成果等材料。

（二）申报人所在单位审查申报人资格及相关证件原件后，到校职评办领取《初聘专业技术职务呈报表》（初级）或《专业技术职务任职资格评审表》（中级），并组织申报人填写。相关证件复印件要加盖本单位公章予以确认。对于证件真伪有疑义的，可持原件到校职评办进行核查。

（三）申报人所在单位对其思想政治、现实表现等进行考核鉴定。

（四）申报人所在学科组按照有关评审办法进行初评（有关评审材料要统一进行展示），以适当形式公布初评结果，受理申诉后，将评审结果、有关材料报校职评办。

（五）要求破格申报中级职称人员，经所在学科组初评通过后，报校职评办。校职评办对其条件及有关材料进行复核，并组织专家对符合评审条件人员进行教学能力的测试。测试合格者，报校评委会评审。

（六）校评委会终审，公示评审结果。
三、评审（工作）机构主要职责及评审纪律
（一）评审（工作）机构主要职责
1. 校专业技术职务评审委员会的主要职责是： 负责全校中、初级专业技术职务的终审；复审向省申报副高以上专业技术职务的职评材料；指导各学科组的专业技术职务评审工作（校专业技术职务评审委员会成员见校人[2007]36号）。
2. 学科评审组的主要职责是：负责中、初级专业技术职务的初审（认定）和破格评审，以及对向省申报副高以上专业技术职务职评材料的审核，并报校评审委员会终审及审批；根据本学科（专业）的建设与发展实际，结合职评工作向校评审委员会提出建设性意见（各学科评审组成员见[2007]37号）。
3. 校职评办（设在人事处）的主要职责是：与上级有关职评部门进行联系与协调；复核、审查并统一报送有关职评材料；组织校评委会进行评审；受理申诉、接待来访等。
（二）评审纪律
参加职称评审工作的评委及工作人员，应认真履行职责并严格遵守以下评审纪律：

1. 坚持客观、公正、准确的评审原则，不得随意放宽评审标准、条件，不得有徇私舞弊以及其他有碍公正评审的行为。

2. 严格按程序进行评审工作，不准擅自接收申请人提交的任何材料，不得对外接收有关评审情况的查询。

3. 不得向外泄漏评委会评审讨论、表决情况。

4. 评委实行亲属回避制度。

5. 评审机构作决议时，评委投票人数不得少于应参加会议人数的三分之二，因故未出席会议的评委不得委托他人代投或补投。

四、时间安排

（一）11月14日－11月16日

1. 各单位将我校专业技术职务任职资格评审的有关文件精神及本项工作的安排、程序和要求向有关人员进行通报。

2．对符合首次认定起点（初级）职务任职资格的人员进行调查摸底，并将摸底情况报校职评办确认。

（二）11月19日－11月21日

申报人向所在单位或学科组提交书面申请和相关材料。

（三）11月22日－11月26日

各单位按照本通知“评审程序”中的有关要求，对申报人员进行审查资格（学历、任职年限、外语、计算机等）、确认证件、组织填写表格、考核现实表现等工作。

（四）11月27日－11月30日

各学科组进行初评，公布初评结果，受理申诉。将初评结果及有关材料报校职评办。

（五）12月3日－12月14日

校职评办对初评材料进行复核、审查，组织专家对符合破格评审条件人员进行教学能力的测试。

（六）12月17日－12月21日

校评委会评审。

（七）12月24日－12月28日

公示评审结果，受理申诉。下发评、聘文件。

五、各单位办公室主任负责职称评审的具体组织和协调工作。

附件：

1．申报人需提供的材料目录

2．申报人所在单位需报送的表格目录

华中科技大学武昌分校
二OO七年十一月十二日
主题词：2007年  专业技术职务  评审  通知
华中科技大学武昌分校办公室                   2007年11月12日印发

共印45份
附件1：
申报人需提供的材料目录
一、评审（认定）初级职称的材料
1. 个人书面申请一份及一寸彩色登记照一张；

2. 初聘专业技术职务呈报表一份（由单位统一到人事处师资科领取）；

3. 已确认的身份证、学历证、学位证复印件各一份。

二、评审（认定）中级职称的材料

1. 个人书面申请一份及一寸彩色登记照一张；

2. 专业技术职务任职资格评审表一式两份（由单位统一到人事处师资科领取）；

3. 湖北省任职资格申报人员综合材料一览表一式二十六份（在人事处网页上下载）；
4. 已确认的身份证、教师资格证、学历证、学位证、英语等级证、计算机等级证、专业水平能力测试合格证复印件各一份；

5. 任现职以来教学工作情况证明材料表一份（在人事处网页上下载）；
6. 在公开出版的学术刊物上发表的论文复印件（包括封面、目录、论文内容）一套。

三、破格评审中级职称的材料

1. 个人书面申请一份及一寸彩色登记照一张；

2. 破格人员资格审查表一式两份（在人事处网页上下载）；

3. 专业技术职务任职资格评审表一式两份（到人事处师资科领取）；

4. 湖北省任职资格申报人员综合材料一览表一式二十六份（在人事处网页上下载）；
5. 已确认的身份证、教师资格证、学历证、学位证、英语等级证、计算机等级证、专业水平能力测试合格证复印件各一份；

6. 任现职以来教学工作情况证明材料表一份（在人事处网页上下载）；

7. 破格评审条件中要求必备和选择条件的具备情况须有相关部门证明材料并加盖公章认可。有关获奖证书、参编教材讲义等须提供复印件；
8. 在公开出版的学术刊物上发表的论文复印件（包括封面、目录、论文内容）一套。

四、符合职评文件中免试计算机、英语条件的人员，须填报《职称外语、计算机水平考试免试审批表》（在人事处网页上下载）。
注：所有材料要求本人用透明文件夹整理好。

附件2：

申报人所在单位需报送的表格目录
1.《2007年专业技术职务任职资格申报人员花名册（初级）》（不同系列人员分别填报，并将认定、评审分开）
2.《2007年专业技术职务任职资格申报人员花名册（中级）》（不同系列人员分别填报，并将认定、评审分开）
3.《2007年专业技术职务任职资格破格人员花名册（专职教师）》
4.《2007年专业技术职务任职资格破格人员花名册（工程实验技术人员）》
5.《2007年专业技术职务任职资格破格人员花名册（思想政治教育人员）》
注：
    1. 所有“花名册”表格在人事处网页上下载。
2．“花名册”必须由学科组组长签名并加盖本单位公章予以确认。

3．“花名册”必须同时报送打印文档和电子文档。

PAGE
2